
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

OBJEDNÁVKA č.: 02PT-004555

OBJEDNATEL DODAVATEL / ZHOTOVITEL

Ředitelství silnic a dálnic ČR Pontex, spol. s r.o.
Na Pankráci 56 Bezová 1658
140 00 Praha 4 147 14 Praha 4

Zastoupený:
Ve věcech smluvních:

Zastoupený:

Ve věcech technických:

Bankovní spojení: Bankovní spojení:

Číslo účtu: Číslo účtu:
IČ: 65993390 IČ: 407 63 439
DIČ: CZ65993390 DIČ: CZ40763439 (plátci DPH)

Isprofin: 500 111 0007 Registrován u: MS v Praze

Spis. značka: C2994

Dle naší dohody u Vás objednáváme zhotovení níže uvedeného díla za následujících podmínek:

I. Předmět plnění:

Název zakázky:
R4 Mníšek most 4-018a rekonstrukce 

ISPROFIN : 500 111 0007 
Autorský dozor

Objednáváme činnost autorského dozoru během realizace stavby R4 Lhotka most ev.č. 4-023. 
Kompletní činnost výkonu autorského dozoru, podle platných předpisů po celou dobu realizace stavby 
a dle požadavků objednatele.

Specifikace a rozsah předmětu plnění
Účelem autorského dozoru je zejména dohled nad souladem zhotovení stavby s koncepčním návrhem 
stavby (DÚR,DSP/ZDS) a posouzení RDS a případných pozměňovacích a/nebo doplňujících návrhů, 
připravených jinou osobou.
Autorský dozor (AD) se sjednává jako občasný. U AD se vyžaduje návštěva stavby podle základních 
činností AD definovaných v odst. I.ll nebo na výzvu správce stavby/objednatele stavby, při které AD 
stavby plní povinnosti podle této objednávky. Výsledkem návštěvy stavby musí být vždy písemná 
zpráva, která bude součástí specifikace provedených prací k poslednímu dni běžného měsíce.

Výkon autorského dozoru bude zabezpečovat:
1) dohled nad souladem zhotovení stavby s technickým a architektonickým návrhem v projektové 
dokumentaci stupně DÚR,DSP/ZDS;
2) podání vysvětlení k návrhu stavby (vztahuje se na všechny stavební objekty), který je uveden 
v zadávací dokumentaci stavby;
3) kontrolu souladu RDS se zadávací dokumentací stavby -  včetně kontroly zapracování požadavků 
vyplývajících z pravomocných stavebních povolení - zajišťovanou zhotovitelem stavby a posouzení 
návrhů RDS z hlediska technické správnosti a ekonomické vhodnosti;

Čerčanská 12 
140 00 Praha 4

tel.: 241 084 111 
fax: 241 084 575

IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390



4) posouzení technické správnosti a ekonomické přijatelnosti dokumentace změn navržených 
objednatelem a/nebo zhotovitelem stavby a důvodu navržení změny;
5) aktivní účast na pravidelných a nepravidelných technických a kontrolních akcích (kontrolní dny na 
stavbě, zahájení a ukončení důležitých etap stavby, sledování rozhodujících prací apod.);
6) AD se bude spolupodílet při schvalování případných „změn během výstavby'1 podle aktuálně platné 
SGŘ ŘSD ČR -  tzv. podpisy a v případě potřeby písemnými stanovisky.

Vztah AD k Zhotoviteli stavby
AD neovlivňuje přímo činnost zhotovitele stavby. Přímo sdělené návrhy, posudky, doporučení 
a zjištění, které musí mít písemnou formu (budou vždy předloženy také správci stavby a objednateli), 
mají pro zhotovitele význam informativní. Rozhodnutí ve všech těchto záležitostech přísluší správci 
stavby nebo objednateli stavby v rámci jejich kompetence ve vztahu ke stavbě.
Zhotovitel stavby je povinen podle stavebního zákona spolupracovat s osobou vykonávající AD a 
umožnit výkon AD:
1) zajištěním přístupu do všech míst na staveniště i mimo staveniště, mající vztah k provádění prací;
2) poskytnutím potřebných podkladů vyžádaných AD;
3) sdělením veškerých informací o stavbě a jejím provádění;
4) příslušným reagováním na upozornění a zjištění AD;
5) umožnění zápisu do stavebního deníku

Bližší informace podá technik

II. DOBA PLNĚNÍ

Od: podpisu smlouvy Do: 06/2017
(termín dokončení může být upraven v souladu s průběhem stavebních prací)

III. CENA

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako maximální.
240 000,- Kč (bez DPH) 

50 400,- Kč (DPH)
290 400 ,- Kč (včetně DPH)

Specifikace ceny je rozepsána v příloze této objednávky.

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Jednorázové převodem na účet s termínem splatnosti 30 dnů od prokázaného doručení faktury. 
Fakturu lze předložit nejdříve při předání zakázky.
Fakturovaná částka bude odpovídat oceněnému rozpisu služeb uvedenému ve specifikaci ceny, která 
je nedílnou součástí této objednávky.
Podkladem pro úhradu prací bude konečná faktura, vystavená zhotovitelem po splnění předmětu 
smlouvy a jeho převzetí objednatelem bez vad a nedodělků, doložená soupisem skutečně 
provedených prací a předaných dokladů potvrzeným zástupcem zhotovitele a odpovědným 
pracovníkem objednatele. Bez tohoto soupisu není objednatel povinen tuto fakturu proplatit.
Faktura musí obsahovat veškeré náležitostí předepsané § 28 zákona č. 235/04 Sb. tak, aby bylo 
naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely.
Faktury budou objednatelem hrazeny převodními příkazy.
Zadavatel neposkytuje žádné zálohy.
ŘSD ČR u poskytnutých stavebních nebo montážních prací uvedených v číselníku Klasifikace 
produkce CZ-CPA kód 41 až 43 není plátce DPH, tedy se na něj nevztahuje režim přenesené daňové 
povinnosti. Daňové doklady musí být vystaveny včetně DPH.



V. SMLUVNÍ SANKCE

Neodevzdá-li zhotovitel řádně provedené plnění, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu 
dohodnutou na 1 % za každý den prodlení.
Tato dohoda o smluvní pokutě nevylučuje povinnost zhotovitele uhradit objednateli škodu, která 
vznikne v souvislosti s nesplněním jeho závazků vyplývajících ze smluvního vztahu.

VI. ŘEŠENÍ SPORŮ

Obě smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, vyplývající ze závazků této objednávky, 
především dohodou.

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato objednávka zavazuje dodavatele i objednatele ke splnění závazků a po potvrzení oběma 
smluvními stranami nahrazuje Smlouvu o poskytování služeb.
Ustanovení této objednávky je možné měnit pouze písemnou formou odsouhlasenou oběma 
smluvními stranami
Pokud není v objednávce a jejích přílohách stanoveno jinak, řídí se vztahy založené na základě jejího 
oboustranného podpisu Občanským zákoníkem.

Objednatel upozorňuje, že vylučuje možnost přijetí objednávky dle § 1740 odst. 3, věta první, zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Přijetí objednávky s jakýmikoli, byť i nepodstatnými, dodatky nebo 
odchylkami nebude považováno za její přijetí, ale za nový návrh k jednání.

V Praze dne ............. f-d-dig, 2#XS V Praze dne 1.6. 2016

Za objednatele: Za dodavatele:


